
Wijziging Organisatieregeling Ministerie van Justitie 2005

Regeling van de Minister van Justitie
van 15 mei 2006, nr. 5418212, houden-
de wijziging van de Organisatieregeling
Ministerie van Justitie 2005 in verband
met de instelling van het projectdirecto-
raat-generaal Herinrichting Vreemde-
lingenketen

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
Minister voor Vreemdelingenzaken en
Integratie;
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I
De Organisatieregeling Ministerie van
Justitie 2005 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2 wordt, onder vervanging van
de punt aan het slot van onderdeel f
door een puntkomma, een onderdeel
toegevoegd, luidende:
g. het projectdirectoraat-generaal Herin-
richting Vreemdelingenketen (PDGHV).

B
Na hoofdstuk VII wordt een hoofdstuk
ingevoegd, luidende:

Hoofdstuk VIIa. Projectdirectoraat-
generaal Herinrichting Vreemdelin-
genketen (PDGHV)

Artikel 53a
Het projectdirectoraat-generaal Herin-
richting Vreemdelingenketen is belast
met:

het tot stand brengen van een afzon-
derlijke terugkeerorganisatie;

de aansturing van de totstandkoming
van één toelatingsorganisatie;

het tot stand brengen van overige ver-
beteringen in de vreemdelingenketen;

de uitvoering van het project Terug-
keer.

C
In artikel 56, derde lid, wordt na ‘artikel
2, onder b tot en met e’ ingevoegd: en g.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 25 november 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 mei 2006.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

a. 

b. 

c. 

d. 

Toelichting

Deze wijziging strekt ertoe het tijdelijk
ingestelde projectdirectoraat-generaal
Herinrichting Vreemdelingenketen in de
Organisatieregeling Ministerie van Justi-
tie 2005 te verankeren. De ministerraad
heeft op 25 november 2005 tot instelling
van dit projectdirectoraat-generaal beslo-
ten. Om die reden is aan de wijziging
terugwerkende kracht verleend tot en
met die datum. Op grond van artikel 1,
onderdeel a, van de Mandaatregeling
DG’s, NCTb en plv. SG Justitie 2005 is
de projectdirecteur-generaal Herinrich-
ting Vreemdelingenketen bevoegd om
namens de minister besluiten te nemen
en andere handelingen te verrichten ten
aanzien van de aangelegenheden die het
projectdirectoraat-generaal betreffen.
   De taakopdracht van het projectdirec-
toraat-generaal is beperkt is tot maxi-
maal anderhalf jaar. Bij de beëindiging
van de taak zal het het projectdirectoraat-
generaal worden opgeheven door een
daartoe strekkende wijziging van de
Organisatieregeling.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 23 mei 2006, nr. 100 / pag. 15 1


